
CNL. DAEM. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que, el 18 de abril de 1961 fue firmada en Viena la "Convención de Viena sobre Relaciones Diplomáticas" 
como resultado final de la Conferencia de las Naciones Unidas sobre Relaciones é inmunidades diplomáticas;

 Que, es conveniente a los intereses del país la aprobación de dicho instrumento multilateral, que reglamenta las 
relaciones, privilegios é inmunidades diplomáticas, que tradicionalmente se concederán entre los países por el Derecho 
Internacional consuetudinario.

  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Apruébase y ratifícase la Convención de Viena sobre Relaciones Diplomáticas suscrita en 
Viena el 18 de abril de 1961.

 El señor Ministro de Relaciones Exteriores y Culto, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del presente 
Decreto Supremo.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de octubre de mil novecientos 
setenta y dos años.

 FDO. CNL. DAEM. HUGO BANZER SUAREZ, Mario R. Gutiérrez Gutiérrez, Jaime Florentino Mendieta 
Vargas, Arturo Cronembold Parada, Ambrosio García Rivera, Carlos Valverde Barbery, Ciro Humboldt Barrero, José Gil 
Reyes, Roberto Capriles Gutiérrez, Raúl Lema Patiño, Héctor Ormachea Peñaranda, Guillermo Fortún Suárez, Guido 
Humerez, Alfredo Arce Carpio, Carlos Iturralde Ballivian.


